
č.2 - prosím o popis projektu,  časovou strukturu v č. období realizace projektu( v četně uvedení 
, zda  již byly n ějaké náklady hrazeny a kdy) , prosím o   informaci,  v jakém pom ěru se d ělí 
 náklady projektu mezi jednotlivé členy Mikroregionu , p ředevším pak neuznatelné náklady 
projektu v celkové výši cca 21,26 mil. K č  včetně uvedení  zp ůsobu jejich financování ( mimo 
požadovaný úv ěru 8,4 mil. K č) 
 
Popis projektu 
V současné době nemají obce Třeština a Stavenice vyřešeno odvádění odpadních vod a 
likvidaci splaškových odpadních vod. Splašky z jednotlivých objektů jsou sváděny do septiků 
či žump, které jsou nepravidelně vyváženy. Lokálně jsou splaškové vody vypouštěny do 
stávající dešťové kanalizace, vsaku nebo přímo do místních vodotečí. V částech obcí se 
nachází stávající stará  dešťová kanalizace se zaústěnými přepady ze žump, septiků, nově i 
odtoků z domovních ČOV.  
Stavba tlakové kanalizace a ČOV zasahuje celou zastavěnou část obcí Třeština a Stavenice, 
včetně extravilánového propojení mezi nimi. Pro stavbu byl navržen systém tlakové 
kanalizace. Trasování stavby tlakové kanalizace vyplývá z umístění zástavby, konfigurace 
terénu a uložení ostatních stávajících podzemních inženýrských sítí. Tlakovou kanalizací 
budou odváděny splaškové odpadní vody z jednotlivých nemovitostí na novou obecní čistírnu 
odpadních vod. Stávající dešťová kanalizace bude dále sloužit pouze pro odvádění dešťových 
vod.  
Vybudováním nové tlakové kanalizace a ČOV se zabrání odtoku odpadních vod (přepady ze 
septiků, žump…) do stávající dešťové kanalizace, vsaků do půdy a dalším negativním vlivům 
na životní prostředí. 
Celá stavba tlakové kanalizace vč. podružných výtlačných řadů a čerpacích šachet je navržena 
jako novostavba. 
 
Navrhované kapacity stavby: 
UČS 01 tlaková kanalizace Třeština 

- Celková délka kanalizace 3.502,1 m 
- Počet domovních čerpacích šachet 128 ks 

UČS 02 tlaková kanalizace Stavenice 
- Celková délka kanalizace 1.178,1 m 
- Počet domovních čerpacích šachet 55 ks 

UČS 03 čistírna odpadních vod 
- Čistírna odpadních vod je navržena na výhledovou kapacitu 485 EO. ČOV je navržena 

jako mechanicko-biologická a je situována na východním okraji obce Třeština na 
parcele č. 2491. Odpadní vody jsou přiváděny tlakovou kanalizací do objektu vlastní 
ČOV. 

Předpokládané zahájení výstavby projektu je duben 2014 a plánovaná délka realizace stavby 
je 300 dní. 
 
Uhrazené náklady na projekt k 31.12.2013 v celkové výši 1.006.731,00 Kč:  
– jedná se o projektovou dokumentaci k územnímu řízení v hodnotě 270.231,00 Kč 
financováno v roce 2007, náklady na projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení ve 
výši 502.500,00 Kč financováno v roce 2009, náklady na zpracování žádosti o dotaci ve výši 
35.000,00 Kč financováno v roce 2012, náklady na projektovou dokumentaci pro provádění 
stavby, která byla nezbytná pro provedení výběrového řízení na zhotovitele stavby ve výši 
184.000,00 Kč financováno v roce 2013, náklady na výběrové řízení TDI a BOZP stavby ve 
výši 15.000,00 Kč financováno v roce 2013 



 
Náklady projektu se dělí: 

1) Uznatelné náklad -  85% Fond soudržnosti, 5% SFŽP ČR a 10% Mikroregion 
TŘESTAV 

2) Neuznatelné náklady projektu bude celé hradit Mikroregion TŘESTAV  
 

Náklady projektu v hodnotě 21,26 mil. Kč: 
- částka zahrnuje DPH ve výši 9,77 mil. Kč, které vzhledem k tomu, že jsme plátci DPH 

bude svazku obcí vrácena -  náklady projektu pro svazek obcí tedy činí 11,49 mil. Kč 
z toho 8,4 mil Kč je úvěr a zbytek 3,09 mil. Kč je hrazen z rozpočtů členských obcí 
formou poskytování investičních transferů z toho 1,01 mil. Kč již bylo svazkem obcí 
profinancováno viz. informace výše a zbývá tedy 2,08 mil. Kč, které se členské obce 
zavázali uhradit svazku obcí ze svých rozpočtů (projednáno a schváleno 
v zastupitelstvech obcí a vydáno rozhodnutí o poskytnutí investičního transferu) 

- při stanovení bylo vycházeno z předpokládané ceny díla, vzhledem k tomu, že nyní 
probíhá výběrové řízení na zhotovitele díla, které bude ukončeno 21.3.2014 a již nyní 
je patrné, že náklady na zhotovení stavby budou cca o 25% nižší než je uvedeno 
v žádosti o dotaci nebude podíl obcí na dofinancování projektu tak vysoký jak je výše 
uvedeno 

- dále svazek obcí podal dne 28.2.2014 žádost o dotaci z dotačního programu „Fond 
podpory výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje financovaného Krajským úřadem Olomouckého kraje, kde by mohl získat další 
finanční zdroje na spolufinancování akce 
 
 

Poměr rozdělení nákladů na projekt v rámci svazku obcí: 
Členské obce si rozdělují náklady na projekt v poměru podle počtu obyvatel vždy platných 
pro kalendářní rok - vychází přitom z  počtu obyvatel, který  je stanoven dle “Vyhlášky 
ministerstva financí o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech 
celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmu” vydané ve Sbírce 
zákonů ČR v předcházejícím roce, v současné době má obec Třeština 386 obyvatel a obec 
Stavenice 141 obyvatel tzn. celkem 527 – výpočet je tedy vždy náklady děleno 527 x 386 
nebo 141, takto se stanový kolik, která obec má v daném roce do svazku uhradit. Jedná se o 
poměr cca 70% Třeština : 30% Stavenice 
 
 

-  


		2014-03-14T13:47:13+0100




